Poder Executivo
  Ministério da Educação
  Universidade Federal do Amazonas
  Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.

CEP: 69077-000 – Manaus/AM

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 015/2017

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, neste ato representada pelo

Pró-Reitor de Ensino de Graduação, torna público que o edital contendo as condições e os
procedimentos para realização do Processo Seletivo de Bolsistas do Programa de Educação Tutorial
2016-2, está sendo retificado, conforme segue:

I – Onde se lê, no item 9. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO BOLSISTA PET

(...)

V - apresentar coeficiente de rendimento escolar igual ou superior a 5,0 (sete vírgula zero);

VI - avaliação de caráter presencial e eliminatório, tratada no item 8, com nota mínima de 7,0 (sete

vírgula zero) pontos que será composta de:

a) Leitura e interpretação de texto de forma escrita – 6,0 (seis vírgula zero) pontos;

b) Teste de Informática Básica, incluindo EXCEL – 4,0 (quatro vírgula zero) pontos;

Leia-se:

(...)

V - apresentar coeficiente de rendimento escolar igual ou superior a 5,0 (cinco vírgula zero);

VI - avaliação de caráter presencial e eliminatório, tratada no item 8, com nota mínima de 7,0 (sete

vírgula zero) pontos que será composta de:

a) Leitura e interpretação de texto de forma escrita – 6,0 (seis vírgula zero) pontos;

b) Entrevista - 4,0 (quatro vírgula zero) pontos;

II – Os demais itens do referido edital permanecem inalterados.

Manaus/AM, 24 de fevereiro de 2017.

LUCIDIO ROCHA SANTOS

Pró-Reitor de Ensino de Graduação